Aujenb

01 pa)u|
Apuasuewiad
G6SE sadA]

<-100g ‘Uepes+quio eiqed

BPOYS  : oyep

suonon.aisul Bunu4




FASTENING MEANS:

4x self locking bolt M10x30

1x bolt M12x65/21,2

1x bolt M12x70/26,2

2x  self locking nut M12

2x plain washer M12

4x backing plate 40x5 L=40mm

- 40x40x5
M12x65/21.2
M12x70/26.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 359570/07-05-2001/1

© 359570/07-05-2001/14



¢/100¢-G0-20/0LS6S€E ©

€1/100¢-50-20/0LS6S€ ©

SU4d

sadwing ajppiw i n mpp



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3328
D- Waarde : 6,2 kN

Max. massa aanhangwagen : 1000kg
Max. vertikale last : 50 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Demonteer de achterlichtunits. Demonteer de bumper. Verwijder de
plakkers t.p.v. de punten A van het chassis. Verwijder de dwarsbalk van
het voertuig. Deze wordt niet herplaatst. Schuif de trekhaak met de
steunen in het chassis.

. Bevestig de trekhaak d.m.v. vier zelfborgende bouten M10x30 inclusief

contra’s 40x40x5. Plaats de twee PE schuimblokken als afdichting in de
chasisbalken (zie fig. 2). Zaag een deel overeenkomstig fig. 1 in het
midden aan de onderzijde uit de bumper.

. Herplaats de bumper en de achterlichtunits. Monteer de kogelstang

inclusief stekkerplaat overeenkomstig schets d.m.v. één bout
M12x65/21.2 en één bout M12x70/26.2. sluitringen en zelfborgende
moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

|

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-3328
Wartosc-D : 6,2 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1000kg
Nacisk na kule : 50 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Zdemontowac tylnie oswietlenie, oraz tylni zderzak. Zdja¢ naklejki w
punktach A z podtuznic. Zdjaé podtuzny tragarz . Tragarz ten nie bed-
zie ponownie wykorzystywany. Hak holowniczy wsunaé w podtuznice.

. Hak holowniczy skreci¢ za pomoca czterech srub M10x30 wraz z pty-

tami kontrujgcymi (40x40x5). Dwa bloki z pianki PE wykorzysta¢ jako
element uszczelniajgcy i umiesci¢ w podtuznicach rys.2. Catos¢ skre-
ci¢. Zaznaczong cze$¢ pokazang na rys 1 wycigé na srodku ze zder-
zaka.

. Zderzak wraz z tylnim o$wietleniem ponownie zamontowac. Kule haka

holowniczego wraz z podstawg pod gniazdo skreci¢ wedtug rys. ogél-
nego jedng $ruba o wymiarze M12x65/21.2 i druga M12x70/26.2 wraz
podkfadkami pfaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie
potaczenia skrecane dokreci¢ z odpowiednim momentem obrotowym
podanym ponizej w tabeli.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)
M10 41 Nm (zelfborgend)
M12 71 Nm (met zelfborgende moer)
© 359570/07-05-2001/3
Wskazéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnosc i sprawnosc naszego wyrobu przez caly
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek:

(8.8)
M10 41 Nm ( samo kontrujacych)
M12 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 359570/07-05-2001/12



¥/1002-G0-L0/0LS6SE ©

(1nu Bupjool-4es yum) WN L2 ZLIN
(Bupfool-jles) WN L OLN
(8'8)

:s)j0q pue sjnu 10} sBumes anbio)

'sjnu Buipjam jods sy} wouy sdeod onse|d sy (Juasaid JI) snoway ,

'saul||any Jo-axeliq ybnoiys ||Up 1ou oQq ,
'S9[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul usaq sey

Jeqmo} ay} Jaye sinu pue sjjoq Buixy e uajybial 0} s|gepuswiwogal st ,
"8]21YyaA InoA jo ainssaid youy

[leq pue ybiem |ind pajelajo} wnwixew 8y} Joj Ja[eap JNoA ynsuo) ,

'siaysem ureld pue -Buuds ayy 10610} Juoq .
‘0L/60L

suononasul Buiy Ul pauoiuaw uaym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie sjoq ||V .
‘sjuiod

Buny 8y} Jo eale 10BIU0D By} WO [eusyew Bunensul ayy arowsy
",8I91YdA 8y Jo,

(s)juswisnipe Atessaoau a|qissod 10} pa}NSUd aq pjnoys Jajesp ay]

‘310N

"a|qe) 8y ul uanlb anblioy ayy 01 sjj0q pue sinu |e
ueybil “sinu Buool-yes pue sieysem el Buipnjoul ‘4oq 2'92/0.X2 LN
BUO pue }0q g’ 1 2/S9XZ LN auo Buisn ‘Buimelp sy} ul pajeoipul se ‘ejeld
19x100s Buipnjoul youy [eq ays 14 "siybljirel ey pue Jedwng ey} soe|dey ¢

*1 "By yum aoueploooe ul ‘Jadwng ay} jo
apisiapun a4uad ay} jo 1no uoiuod e mes ‘(g b1} 88S) sIequisw sISSeyd
8y} uo Buijeas se s¥00|q Weoj 34 om} ay} ade|d ‘saie|d 3oeq SxoyX0y
Buipnjour syoq Bupool-jles OEXOLIN Inoj Buisn Jeq mol 8y Yoeny g

'sis
-SBYD 9y} OJul S}9XOBIQ YlM JBQ MO} U} 8pI|S "papesu aq Jabuo| ou [jim
1l "8|9IYSA BU} WOJ} Jaquiaw SS0I0 8yl 8AOWSY SISSBYD 8y} Jo v sjulod
8y} 1e s1exolls eyl enoway -iedwing ayy yoeleq siybiel eyl yoeieq |1

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 06 : peoj [eoiuaA “Xe
630001 : suoisuawiIp sJajiel; xep

N 29 : anjepA -a
82€€-00 LI® : Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbuidno)

- am e Em Em Em Em Em Em em Em e Em Em E e A e e R T e ——
}1/100¢-G0-L0/0LS6SE © %

"0SS91S OAlISOdSIp |ap aloyn.
-1S00 [8p 8YO O|0DIBA |Op 8I01NIISOD [8p BIS 1UOIZIIosald 8||e BHWIOUOD Ul

0]|02I9A OJNE [|NS O}e||ejsul Oe}s 8 apa} U|
"""""""""""""" odi} 000B}E IP OAINSOdSIP |1 9D BIRIYIIP IS

s N P
01134409 1a ANOIZVHVIHOIa

adoing )|N|H3 Aq apew

Ju ied
peo| ‘113n

anjea-p

Jaquwnu
|enoidde

ssepo buidnoa

NS

0|02IBA0INE ||Op BUOIZE|024IO IP BLED IPOA
W 0G'2 Ip ezzayble| eun BYIUSSUOD
@ S1VL1 O SUBABIED Ip OUBL) |1 Jod

:9]IqeIyoIoWI BSSEIN|

:9|IqeIyoiown ezzaybie

By 05 'S 9|BOIUAA "Xew 02ue)
N 29 '@ eI0[ep
82£€-00 L1 "N duoizenoiddy
X-0SV :000e)e Ip odl} @ 8sse|)

:ojeuoizuny odi]
:|0dI9A0INE Jad
:odi} ourely Ip oalisodsiq

<-100g -Uepas+iquio) eiqe- BpoxS
§6S5€ Mulig "O'd

9IBAISoSUOD Bp [UOIZNJIS|

L.



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3328
D-Wert 1 6,2 kN

Max. Masse Anhanger : 1000kg
Stiitzlast : 50 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Rucklichteinheiten abmontieren. Die StoBstange abmontieren. Die
Aufkleber bei den Punkten A vom Fahrgestell entfernen. Den
Quertrdger vom Fahrzeug entfernen. Dieser wird nicht mehr benétigt.
Die Anhéngervorrichtung mit den Halterungen in das Fahrgestell schie-
ben.

2. Die Anhangervorrichtung mit vier selbstsichernden M10x30-Schrauben
einschlieBlich Gegenplatten (40x40x5) befestigen. Die beiden PE-
Schaumblécke als Abdichtung im Fahrgestelltréger anbringen (siehe
Fig. 2). Einen Teil gemaB Abb. 1. in der Mitte der Unterseite aus der
StoBstange sagen.

3. Die StoBstange und die Ricklichteinheiten wieder anbringen. Die
Kugelstange einschlieBlich Steckerplatte gemaB Skizze mit einer
M12x65/21.2-Schraube und einer M12x70/26.2-Schraube einschlie3-
lich Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern montieren. Alle
Schrauben und Muttern gemanB den Angaben in der Tabelle festdrehen.

R,

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-3328
Valore D : 6,2 kN
Massa rim max. : 1000kg
Carico max. sulla sfera : 50 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Smontare il blocco dei fanali posteriori. Smontare il paraurti. Staccare gli
adesivi dal telaio, a livello dei punti A. Rimuovere la traversa del veico-
lo. Questa non dovra essere rimontata. Inserire il gancio traino con i
sostegni nel telaio.

2. Fissare il gancio traino mediante quattro bulloni autobloccanti M10x30,
completi di controdadi 40x40x5. Impiegare i due blocchi di polistirolo
espanso (75x65x25) per chiudere i montanti del telaio (vedi fig. 2).
Segare via la parte centrale dalla base del paraurti, come indicato in fig.
1.

3. Rimontare il paraurti ed i blocchi dei fanali posteriori. Rimontare il
paraurti ed i blocchi dei fanali posteriori. Montare I'asta della sfera, con
piastra di collegamento, mediante un bullone M12x65/21.2 ed un bullo-
ne 12X70/26.2, completi di rondelle e dadi autobloccanti. Serrare tutti i
dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden®, die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist |hr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)

M10 41 Nm (selbstsichernd)

M12 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 359570/07-05-2001/5

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi:
(8.8)

M10 41 Nm (autobloccanti)

M12 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 359570/07-05-2001/10



9/100¢-50-£0/0LS6S€E ©

(ebejjinolian0INe B N0I09 D8AB) WIN |2 2N
(ebBejinouenroine &) WN Ly OLIA

(8'8)

:SN0499 19 suojnoq sap abe.ias ap Jusawoy

‘wiod Jed ‘Nes|ge] NE JUSWWIOUO0D SNOJJY 18 SUOINOg S9| SN0} JaLI8S
aInpnos ap snolog sap anbise|d us sinoqwie sa| ,siuasald Is, Jaiey . 'sjuenbojqolne snoiog so| 1o abedo|q ap sa8||epuol s8] ‘2'92/0.XZ LN
‘JueIng uojnog |Nds un 18 Z'Lg/S9XZLIN uojnogq |nes unp aple| e sinb
-1ed ap 18 Ulal} 8p S8Npuod sa| Jabewwopus sed au e Juediad us J9|IBA -012 Ne JUBWaWIOU0I ‘enbiijos|e 10eIU0D ap anbeld €| sudwoo A ‘ginoq
‘abenbiowal ap sanawoly e obejone p aileq e| JSJUOJ\ "SaIdLIe XNd} S| 18 sooyd-aled o) Jeoe|day ‘¢

slelwaid Q00| So| saide onjoaye 8119 JIOP B1IBUUOINOJ B| 8P 8]QJU0D UN
*9JIBUUOISSOIUOD 8JJOA JB}NSU0D Z3|[INBA ‘B|NJIYSA NP 99S1I0INE J|N}J0. 'sooyo-aled np ainaLIgjul 89E} B
B] NS 9yo3)|} ud spiod 9] 18 wnwixew uonoel} ap spiod 9] 8J}leuu0d Inod ap najiw 9] suep |6y e| e Juepuodsariod 82a1d aun a19s | & Jadnodaqg
‘01/6°0} @bejuow ap suononJisul *(g "By e] J10A) SISSBYD Bp Salleq s8] suep abejew|od 8] Jnod 34 8ssnow

SO| SUBP jusweJne enbipul IS NO ‘g SNOIOY ‘g8 SUONOg 8p NeND , 9P SO0|J XN3P S| BINBIA "SXOPX0P SN0JI09-813u0d s3] sdwod A ‘0eX0 LIN
"9b6B00|q Bp S8||9pPUO. ST 10 JOMOIL) SB||9puUo) SO Jaligno sed BN ,  Sluenbojqolne suojnoq aiienb ep epie| e abejeneP 19Y20ID 9 JoXId g
‘uonexiy ap sjuiod so| Juswaljeny
-UaA® 8JAN0J8J INb JUBWS|qWeI}-JUB,P NO BWN)G 8P 8YoN0J B| JeAs|ul , "sIsseyo 9| suep suoddns s9)
"91IBUUOISSB0UOD 9] I8} NS oaAe abejane,p 1840040 8] 19SS "agluowal sed 1s8,U 19-8]19D "B|NJIYDA
-U0d Z8||INaA ‘8|NdIYgA 8] NS sajgesuadsipul suoneldepe sep/aun INnod , NP 8SI8AeI} B JBJ0 "SISSEYD NP  sjulod sap juswaoe|dwa,| B SaAIsaype
sepueq se| 1810 "sooyo-aled o] Jejuowe( "Sesgule Xna} se| Jeluowss( ‘|

:3NOHVINIY
: IOVINOIN 3d SNOILONHLSNI
BY 0G : *Xew a|edilan abieyo
630001 : anbiowsal e| ap "xew assep
N 29 : a inajep
82€€-00 119 : uonebojowoy,p "oN
X-0SV: a1dnoo ap auobale)

L]

6/1002-G0-L0/0LS6S€ ©

(pepunbas ap eosony eled) WN L2 2N
(pepunbas op BoJON}) WN Ly O

(88)

:sea4any A sojjiuio} esed uogisaid ap sojuawoyy

"B|qe) B| ud sopeoipul sojund so| unbas seasany
A soj|jiuio} so| sopoy Jejaidy "peplinbas ap seosan) A seue|d sejepueie
‘2'92/0/XZ LIN Ofltuio} un A 271 2/S9%Z LIl O||ulo} un op olpsw Jod sinboio
"olund Jod einpep 1@ Uod oplende ap ajNyoud edoeld B| BAISNOUl B|OQ B| JBJUO|N Selasel}
-|os ap seaan} se| ap oanse|d ap ssuoyonded so| ‘sajuasaid Is ‘Jeiay ., saon| se| ap soapepiun se| A soanboyoeied |9 lJauod B IBAJOA '€
‘olpend |8 unbas ‘soulad ap uolun e| 8]0JU0D

0 anbyuaA as anb (osn ap) ‘wy 000 | "xoide ap sandsep epusiwodal ag , "Jolyul 8ued ns ap ol
"O|NJJYSA NS 8p epliiwpe B|oq B| 8p ugls -Juad |8 ud | "By B| UOD Oplande ap senboyoeled |ep aped eun Jeuss (g

-aid e| A ugiooely ep owixew osad |9 eled OLBUOISEIUOD NS B 8}NSU0Y ‘B1} | 8SEOA) SOlRINIO BIed SISeYD [op SouBsaAel} SO| U Jd ewndse
"01/6°01 ©fejuow ep ugiooNAS ap sanboj|q soqwe Jed0j0) ‘GXOYXOp SB2IaNIBUOD BAISNOUl OEXO0 LN

-Ul B| U9 OPOW 0410 9p BUOIOUSW S IS ‘g seoson) ig'g sousad op 8se|) ,  pepunbas ap so||IuIo) 041end ap olpaw Jod anbjowal ap oyoueb |o Jelid g
"8|lenw op A S8|BWIOU SB[SpURIE SB| 8P SPIAJO 8S ON ,

“elepnb enb ‘SISeYD |ap oJsjuape sapodos so| uod anbjowsal ap oyoueb |9
Aey anboyo-nue o uniaq ap edeo eun Aey uoioelly ap soyund so| us IS , Jeleou3 "Jauod B BIBAJOA S OU anb |8 ‘OJNJJIYSA |8p oueSsaAel} |9 Jelidy
"OLIBUOISBOU0D 'y solund so| ap ein}e e| B SOAIS8Ype SO| SISeyd [ap Jeliey ‘senb
|e @s9}NSU09 ,0|NdJYdA |op, (se)ugioeidepe (s8)jenjuans (eun) eied , -oyoesed |o Jejuowsa ‘SeIOSEI} S9IN| SB| 9P sepeplun Se| Jejuowsaq " |
“a'N *3rYLNOIN 3d SINOIDINYHLSNI
B6) 06 : |eaian ebue)n
630001 : anbjowsau |ap ewixew esel
NY 29 : a iojep
8C€€-00 LI : odn ap uoioeqoide ap "oN
X-0SV: ojuajwe|dooe ap ase|)

El



(s 1

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-3328
D- veerdi : 6,2 kN
Maximassa sldpvagn : 1000kg
Max. vertikal last : 50 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Demontera bakljusmodulerna. Demontera kofangaren. Avlagsna Kklis-
terlapparna vid punkterna A fran chassit. Avlagsna tvarbalken fran for-
donet, denna férfaller. Skjut in dragkroken med stagen i chassit.

. Montera dragkroken med fyra sjélvidsande skruvar M10x30, inklusive-

motbrickor 40x40x5. De tvd PE-skumblocken placeras som tétning i
chassibalkarna (se fig. 2). Saga ut en del enligt fig. 1 ur mitten av kofan-
garens undersida.

. Satt tillbaka kofangaren och bakljusmodulerna. Montera kulstangen,

inklusive kontaktplattan, enligt skissen med en skruv M12x65/21.2 och
en skruv M12x70/26.2, inklusive planbrickor och sjélvldsande muttrar.
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-3328
D- varde : 6,2 kN

Max. totalvaegt trailer : 1000kg
Max. vertikale belastning : 50 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1.

Afmontér baglygtepanelet. Afmontér kofangeren. Fjern etiketterne pa
punkterne A fra chassiset. Fjern tvaerstangen fra keretgjet. Denne vil
ikke blive sat tilbage. Skub anhaengertreekket med fastspaendingspunk-
terne ind i chassiset.

. Fastger anhaengertreekket ved hjeelp af fire sikringsbolte M 10x30 inkl.

kontraer 40x40x5. Anbring de to PE skumgummistykker til at teetne
chassisvangerne med (jeevnfor fig. 2) Sav en del i midten pa undersiden
ud af kofangeren, jeevnfor fig. 1.

. Seet kofangeren og baglygtepanelet tilbage pa deres plads. Montér kug-

lestangen inkl. stikplade i overensstemmelse med skitsen ved hjeelp af
én bolt M 12x65/21.2 og én bolt M 12x70/26.2, laseringe og sikrings-
metrikker. Skru alle bolte og matrikker i overensstemmelse med tabel-
len fast.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar:
(8.8)
M10
M12

41 Nm (sjalvsakrand)
71 Nm (med sjélvsékrande mutter)

© 359570/07-05-2001/7

BEMZAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker:

(8.8)
M10 41 Nm (selvlasend)
M12 71 Nm (med selvlasende matrik)

© 359570/07-05-2001/8





